
 

                                                   
 

 
 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

„Máš čas?“, z.s.  
Mniší 150, Kopřivnice  
I.Č. 265 84 344  
e-mail: ndcracek@seznam.cz 
mobil: 790 232 245, 790 232 244 
http://www.mascas.cz/ 
Bankovní spojení: Fio 
banka,a.s. 2701725695/2010. 

Obsah: 
 
Úvod………………………..........…1 
Rekapitulace historie….…2 
Racek……………….…….…………..….…3 
Statistiky…….…………….…..….4 
Graf klienti………………….…..…5 
Graf výkony…………………....….6 
Financování………………….....…7 
Finance……………………….………...…8 
Akce den země…………………….….9 
Lidé….…………………………..………..10 
Tábor…………………………………….…..11 
..a co dál…………………………...12 

Výroční zpráva  
„Máš čas?“, z.s. 

Rok 2021 

mailto:ndcracek@seznam.cz
http://www.mascas.cz/


1.  

Vážení přátelé,  
 
do rukou se Vám dostává výroční zpráva spolku 
„Máš čas?“. Máme za sebou rok 2021, a když se 
tak dívám do blízké budoucnosti, tak nás čekají 
hektické dny, zanedlouho oslavíme 20 let 
existence!!  
 
No ale hezky popořádku: ve zprávě se dočtete 
něco málo z naší historie, zmíníme se o Denním 
centru Racek a nezapomeneme podat informaci o 
letním dětském táboře, který spolek pořádal. 
Vítejte.  
 

Michal Raška, předseda sdružení 
 
 

 

1.  

2.  
 

 

Rekapitulace historie 
 
► 22. 2. 2002 – zápis sdružení do rejstříku 
Ministerstva vnitra ČR. 
► Od r. 2002 – dobrovolnictví v NZDM Klubu Kamarád. 
► Od r. 2003 sdružení pořádalo několik 
sebezkušenostních kurzů pro pracovníky v pomáhajících 
profesích, besedy pro veřejnost, kulturní, společenské 
i sportovní akce.  
► V roce 2009 realizovalo terénní program pro osoby 
bez přístřeší v Kopřivnici. 
► 6/2015 „Máš čas?“ zapsán ve spolkovém rejstříku 
► V roce 2020 máme za sebou již 12 let fungování NDC 
Racek. 
► 8/2021 Letní dětský tábor „Za pokladem Apačů“. 
 

2.  

3.  

 
Nízkoprahové denní centrum Racek  
 
Centrum je sociální služba pro osoby bez 
přístřeší. Funguje na základě zákona 108/2006 o 
sociálních službách.  
Spolek „Máš čas?“, z.s. jej provozuje od roku 
2010. 
Nabízí: sociální poradenství a podporu při 
řešení těžkých životních situací, kuchyňku 
zdarma, dále pak sprchu, pračku, základní 
zdravotnické ošetření a sociální šatník. 2x 
týdně pracovníci realizují streetwork- 
vyhledávají osoby bez přístřeší a nabízejí jim 
sociální pomoc. 
Ve službě jsou zaměstnáni 4 sociální pracovníci. 
V přímé péči (celkem 1,65 úvazku) a 0,55 úvazku 
v nepřímé péči.  

3.  



4.  

 

  
NDC Racek v roce 2021 (statistika) 
 
Počet dnů, ve kterých byla služba otevřena: 252 
Počet lidí, kteří alespoň jednou využili službu: 
112 
Počet kontaktů s klienty: 3886 
Počet nových klientů: 41 
Počet klientů, jež v daném roce odešli: 21 
Počet intervencí - Individuální sociální práce 
s klientem: 1201 
Skupinová sociální práce: 41 
Využití sprchy: 416 
Využití pračky: 219 
Využití kuchyně: 3038 
Odebrání oděvu z šatníku: 154 

4.  

5.  

 
 
 
Ve sloupcích „Klienti, kteří 
v daném roce alespoň jednou 
využili službu“ vidíme, že za 
celých 12 let fungování se 
počty pohybují více méně na 
stejné úrovni. Pouze jeden rok 
počet nepřesáhl 100 (r. 2015). 
V roce 2021 se počet oproti 
předcházejícímu roku zvýšil o 
4 na 112.   
Počet nových klientů zůstal 
oproti loňsku stejný (41). 
Srovnáme-li tento faktor 
s roky v minulosti, můžeme 
konstatovat, že počet lidí, 
kteří žádají centrum Racek o 
pomoc, bývá průměrně 40 za 
rok.   

 
Klienti 

Srovnání roků 2010 – 2021 

 

5.  

6.  

 
 
 

Výkony 
Srovnání roků 2010 - 2021 

 

 
 
 
V r. 2021 se počet kontaktů udržel na 
stejné úrovni, jako v r. 2020. Pracovníci 
realizovali kontakty jak v ambulantní formě 
pomoci, tak také v terénu. V r. 2021 již 
neplatili opatření reagující na pandemii ve 
směru snižování kapacity v prostorách 
zařízení. Zařízení se opět stalo otevřené 
pro všechny osoby bez přístřeší. Terénní 
práce se navrátila do pravidelného rytmu, 
tedy pondělí a středa v odpoledních 
hodinách. 
Co se intervencí týče, ty stouply oproti 
loňskému roku o více než 400. Důležitý 
faktor, který hrál roli, bylo testování 
antigenními testy. Od 9. 3. začalo zařízení 
testovat klienty své i Azylového domu. 

6.  

141 147 
130 129 122 

97 103 102 113 107 108 112 
141 

59 
41 46 47 

34 38 37 49 
36 41 41 

0 

50 

100 

150 

200 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Klienti, kteří v daném roce alespoň jednou využili službu 

Noví klienti 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

2
0

1
0

 

2
0

1
1

 

2
0

1
2

 

2
0

1
3

 

2
0

1
4

 

2
0

1
5

 

2
0

1
6

 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
1

 

Kontakty Intervence 



7.  

       
 
Financování NDC Racek v roce 2021 
 
Největší podíl na financování činnosti 
organizace (72%) má MPSV (KÚ MSK) z kapitoly 
313. Kopřivnice přispívá 15%. Tyto prostředky 
jsou určeny na poskytování sociální služby. 8% 
příjmů tvoří tržby z prodeje služeb – tábor.  
4% příjmů pocházejí také od MPSV, a to 
z kapitoly určené na odměňování sociálních 
pracovníků v období celosvětové pandemie. 
Ostatní drobné příjmy pocházejí od Měst 
Příbora a Štramberka a také od drobných dárců.  
 
                         
                      

 

7.  

8.  

 

  
Finance spolku rok 2021 
 

Ekonomické ukazatele 
Stav k 31.12. 
v tis. Kč 

Příjmy  c e l k e m  v Kč 1 679 

 z toho Tržby z prodeje služeb klientům 5,9 

  
Tržby z prodeje 
služeb - tábor 

  134 

  Město Kopřivnice 243 

  MPSV, KÚ MSK 1276 

  
Provozní dotace - 
Město Příbor 

  13 

  
Ostatní (členské příspěvky, dary, 
úroky) 

5,7 

Výdaje  c e l k e m  v Kč 1 648 

v tom 
neinvestiční 
výdaje 

provozní 350 

    mzdové 1 298 
 

8.  

9.  

 
Akce v Racku 
Den země – jako každý rok, klienti centra 
Racek uklízeli les. Posbírali a vynesli cca 
50 Kg biologicky nerozložitelného odpadu.  
Bylo to již 14. čištění lesa pořádané touto 
sociální službou. 
Testování na Covid-19 v Rackovi 
Od 9. března započalo centrum Racek 
testovat své klienty antigenními testy. 
Zpočátku se testování provádělo ve 
spolupráci s Laboratoří Agel, v době, kdy 
začali být dostupnější i spolehlivé 
samotestovací sady, bylo již testování 
prováděno bez přítomnosti zdravotnice.  
Přednáška pracovnice ve finanční tísni 
Ve čtvrtek 1. července přijela s klienty 
diskutovat pracovnice Poradny při finanční 
tísni, o. p. s., z ostravské pobočky. 
Besedy na téma „Jakou mám šanci zbavit se 
dluhů?“ se zúčastnilo pět uživatelů služby. 
Navázání spolupráce s poradnou při finanční 
tísni jsme využili ve vztahu k „Milostivému 
létu“.  

 

9.  



10.  

Lidé 
 

Počet členů k 31. 12. 2021 …… 12 
 

Předseda spolku: 
Bc. Michal Raška 

 
Místopředsedkyně spolku: 
Mgr. Kamila Ondrušková 

 
Hospodářka spolku: 
Bc. Zuzana Jalůvková 

 
Našimi členy jsou lidé pracující převážně 

v pomáhajících profesích. Pro město 
pracujeme v komisi prevence kriminality, 
účastníme se plánování rozvoje města, 
spolupracujeme s Krajským úřadem MSK.  

10.  

11.  

  
 
Tábor  
 

I v roce 2021 jsme uspořádali letní dětský tábor. 
Místo: Klokočůvek u Maria skály. Termín: 14. – 
23. 8. 2021. Téma Za pokladem Apačů. Více než 4 
desítky dětí a 15 dospělých strávilo překrásných 
9 dnů v malebné přírodě u řeky Odry. Celotáborová 
hra byla inspirována indiánskými dovednostmi: 
lukostřelba, rozdělávání ohně, vázání uzlů, 
bubnování, a mnoho dalšího.   
Jídlo z polní kuchyně bylo excelentní, nákaza 
covidu se nám vyhnula, počasí nám přálo. Měli 
jsme se krásně a domů jsme se vrátili jako praví 
Indiáni.  

11.  

12.  

 
..a budoucnost? 
 

Jak již v úvodu zmíněno bylo, čekají nás 
oslavy 20. let existence! To je doba!  
 
A těch akcí pro děti a mládež, táborů, 
vzdělávacích akcí.. a roků, po které 
poskytujeme sociální službu pro osoby bez 
přístřeší..  
 
..a když by se nás někdo dotázal: „Tak co, 
stále Máte čas?“, třeba odpovíme: „Teď už 
méně, ale když se ohlédneme, máme dobrý 
pocit!“ 

 
Váš spolek „Máš čas?“,z.s. 

 

 

12.  

 


